
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
CITTA’ DI RIVAROLO CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 179 del  26/08/2024 
 
 
 
OGGETTO: 
PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA 
COESIONE TERRITORIALE NELL’AMBITO DEL FSC 2021-2027. APPROVAZIONE 
SCHEDA 3 PER RICHIESTA FINANZIAMENTO “LAVORI DI ADEGUAMENTO ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA INFANZIA ARGENTERA” 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di agosto alle ore quindici e minuti trenta 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vengono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

Martino ZUCCO-CHINA' Sindaco X   
Marina VITTONE Vice Sindaco X   
Roberto GALLO-PECCA Assessore   X 
Alessia CUFFIA Assessore X   
Sandra PONCHIA Assessore X      

    
 

 Totale: 4 1 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale,  Dott. Paolo DEVECCHI. 
 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 

Deliberazione n. 179 del 26/08/2024 
 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA 

COESIONE TERRITORIALE NELL’AMBITO DEL FSC 2021-2027. 
APPROVAZIONE SCHEDA 3 PER RICHIESTA FINANZIAMENTO “LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA INFANZIA 
ARGENTERA” 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che Regione Piemonte - Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e 
Sport, relativamente alla Programmazione regionale integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale 
nell’ambito del FSC 2021-2027, ha pubblicato l’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai 
fini dell’elaborazione dei Piani di intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” 
in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024 e della 
Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale 54/A2100A/2024 del 26/03/2024;  
 
Visto l’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani di 
intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” e il relativo allegato 1; 
 
Atteso che, per la partecipazione all’Avviso di cui sopra si deve: 

- Individuare il Comune capofila del sub ambito a cui appartiene Rivarolo Canavese entro il 
30/04/2024;  

- Compilare le schede A – B – C per la richiesta fondi da inoltrare entro il 30/09/2024, come da 
proroga termini avvenuta a seguito D.G.R. n. 1-8619 del 27 maggio 2024; 

 
Dato atto che per l’Area Omogenea Canavese è stato individuato quale soggetto capofila il GAL Valli del 
Canavese, e che è stato individuato il Comune di Favria quale capofila del sub-ambito territoriale a cui 
appartiene il Comune di Rivarolo Canavese; 
 
Considerato che il GAL Valli del Canavese quale ha chiesto con nota in data 03/06/2024 di trasmettere le 
schede progetto comunali e/o sovracomunali al capofila entro il 30 agosto 2024; 
 
Preso atto che con Delibera di GC n. 97 del 24/04/2024 si erano individuate, quali proposte progettuali 
(Schede Progetto) a valere sul citato Avviso, i seguenti interventi  

 Area a parcheggio a servizio dell’area mercatale in piazza Massoglia  (Corso Italia); 
 Installazione di attrezzature ludiche per il parco giochi finalizzate a ridurre il gap disabilità e età 

tra i bambini e i giovani; 
 Attrezzature parchi scuole pubbliche 

 
Considerato che la nuova Amministrazione comunale insediatasi dopo la tornata elettorale del  9/10 
giugno 2024, dopo attente valutazione, ha ritenuto presentare le seguenti proposte progettuali alla 
Regione Piemonte: 

1. VILLA VALLERO - RESTAURO FACCIATE E INTERVENTI COMPLEMENTARI 
2. MANUTENZIONE STRAORDINARIA VASCA PISCINA 
3. LAVORI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA 

INFANZIA ARGENTERA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
Visti: 

l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00; 
l’art. 134 del D.Lgs. 267/00. 
 

Vista la scheda progettuale 3 predisposta dall’ufficio comunale, come segue: 
 

SCHEDA PROGETTO 3  
LAVORI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA 
INFANZIA ARGENTERA  
N°  8-45-3  
OPERA IMPORTO CONTR. € 250.000 
RICHIESTO € 220.000,00 

 
Ritenuto di approvare la suddetta scheda; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 21/12/2023 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e triennale 2024/2026; 
 
Considerato che il Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso sulla presente deliberazione l’allegato 
parere favorevole dal punto di vista tecnico, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. n° 267/00 e successive 
modifiche ed integrazioni;  
Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso sulla presente deliberazione 
l’allegato parere favorevole dal punto di vista contabile, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. n° 267/00 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Richiamato il D. Lgs n° 267/2000 da cui risulta la competenza della Giunta Comunale; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, la 
scheda contenente la proposta progettuale ai fini dell’elaborazione dei Piani di intervento per l’attuazione 
delle Strategie territoriali d'area omogenea” in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-
8152 del 12 febbraio 2024 e della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024, di 
cui alla tabella: 
 

SCHEDA PROGETTO 3  
LAVORI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA 
INFANZIA ARGENTERA  
N°  8-45-3  
OPERA IMPORTO CONTR. € 250.000 
RICHIESTO € 220.000,00 
 

2) Di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata al Capogruppo consiliare ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Inoltre con successiva votazione, unanime e favorevole resa in forma palese, il presente provvedimento 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

Del che si è redatto il presente verbale e in data  viene sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to :  Martino ZUCCO-CHINA' 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to :  Dott. Paolo DEVECCHI 
 

____________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Rivarolo Canavese, lì  26/08/2024  
 Il Segretario Generale 
 Dott. Paolo DEVECCHI 

 
____________________________________________________________________________ 


